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§ 2. 
Foruden de i den foranstaaende Tarif som fri betegnede Varer ere endvidere 

følgende fritagne for Indførselstold: 
a. Alle Varer, der bevislig ere tilvirkede paa Færøerne, paa Island eller i de danslee 

Kolonier i Grønland af paagældende Landsdeles Produkter, og som direkte ind- 
føres fra disse Steder. 

b. Rejsegods, d. e. Klædningsstykker og andre Rejsef ornødenhe der, som rejsende 
medføre, for saa vidt de med Hensyn til Mængde og Beskaffenhed af Toldvæsenet 
skønnes at blive indførte til den rejsendes eget Brug. Saadant Rejsegods indgaar 
paa mundtlig Anmeldelse. Medbringes saadanne Sager ikke af den rejsende 
selv, kan Toldvæsenet yderligere áffordre ham skriftlig Forsikring paa Tro og 
Love om, at de paagældende Genstande ere hans Rejsegods og kun bestemte 
til hans eget Brug. 

c. Klædningsstykker og Rejsegods, der have tilhørt her hjemmehørende, som ere 
døde uden for Toldomraadet, for saa vidt Genstandene skønnes at være brugte. 

d. Værktøj, Instrumenter, Redskaber og deslige, som rejsende Haandværkere eller 
Kunstnere benytte til Udøvelsen af deres Haandtering eller Kunst, naar saa- 
danne Genstande af Toldvæsenet skønnes at være brugte. 

.e. lilyttegods, d. e. Møbler, Sengeklæder, Køkkentøj og andet Bohave, musikalske 
Instrumenter, Agerdyrkningsredskaber, Værktøj, Maskiner og andre Redskaber, 
som høre til vedkommendes Næringsdrift, saavel som andet deslige, naar ved- 
kommende Ejer virkelig kommer fra Udlandet for at bosætte sig her, naar de 
paagældende Genstande bære Spor af at være brugte, og naar de indføres for 
deres Regning og til Brug for dem, som allerede have afbenyttet samme. Herom 
afgives skriftlig Forsikring paa Tro og Love til Toldvæsenet. 

f. Pahningsgenstande, som indgaa med Varer til disses Bevaring og efter Told- 
væsenets Skøn ikke ere at betragte som selvstændige Handelsvarer; fremdeles 
brugte Pakningsgenstande, saasom: Blikemballager, Flasker,. Fustager, Kasser, 
Kister, Kufferter og Kurve, naar de indgaa uden Varer, for saa vidt saadanne 
Sager efter Toldvæsenets Skøn ikke ere at betragte som Genstand for Handel. 

.g. Modeller og Prøver af i øvrigt toldpligtige Varer, naar de skønnes ikke at være 
tjenlige til andet Brug. 

h. Naturalier til videnskabelige Samlinger. 
i. Kunstværker, Oldsager, etnografiske Genstande og deslige til offentlige Samlinger 

eller andet offentligt Brug. 
k. Vaaben, Ammunition m. m., der indføres af Militæretaterne til Brug for disse. 
1. Shibsredslcaber og Skibsinventargenstande, som af indenlandske eller fremmede 

Skibe til Brug om Bord medbringes fra fremmed eller toldfrit Sted, saafremt de 
af Toldvæsenet skønnes efter deres Beskaffenhed samt de tilstedeværende Gen- 
standes Mængde at høre til det paagældende Skibs Inventar. I modsat Fald 
behandles de efter Tarifens almindelige Forskrifter. 

m. Proviant, som indenlandske eller fremmede Skibe medbringe fra fremmed eller 
toldfrit Sted, saafremt de vedkommende Genstande enten forblive uoplossede i 
Skibet, eller, hvis de ved Ankomsten oplægges paa Transit, senere udføres med 
det samme Skib eller anden Lejlighed. 

Ligeledes er Skibsproviant og andre Skibsfornødenheder, som paa det 
Skib, hvormed samme er indført fra fremmed eller toldfrit Sted, fortæres eller 
bruges om Bord under Skibets Ophold her, toldfri, imod at vedkommende under- 
kaster sig de Forskrifter, som i den Henseende af Toldvæsenet fastsættes for at 
sikre mod Misbrug. 


